
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
24/11/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 24/11/2011 

 
 

N°  56  del  23/11/2011 
 
 
OGGETTO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DISABILI DI MAMOIADA - SERVIZIO 

INTERCOMUNALE - PROSECUZIONE ATTIVITÀ DAL 01/10/2011 AL 
30/09/2012. 

 
 

 
 L’anno duemilaundici il giorno ventitre del mese di Novembre alle ore 17.30 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO il Progetto Obiettivo per la gestione del Centro Socio Educativo Disabili, Intercomunale annualità 
2005 approvato dalle amministrazioni comunali di Gavoi, Mamoiada, Fonni, Lodine e Ollolai, finanziato 
dalla R.A.S. ai sensi della L.R. 20/97; 
 
VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 16.02.2006 tra i Comuni di Mamoiada, quale, comune 
capofila, e i comuni aderenti al progetto; 
  
VISTA la nota del Comune di Mamoiada del 25/05/2011 a firma del Responsabile del Servizio Sociale, 
dr.ssa Ninu Patrizia, che richiedeva l’adesione per proroga 1^ semestre 2011 e per l’esperimento gara d’ 
Appalto relativamente al II^ semestre 2011 e I^ semestre 2012 inerente il “CENTRO SOCIO 
EDUCATIVO DISABILI DI MAMOIADA - SERVIZIO INTERCOMUNALE ”; 
 
VISTA la precedente deliberazione G.M n. 13 del 21/02/2011 avente ad oggetto “CENTRO SOCIO 
EDUCATIVO DISABILI DI MAMOIADA - SERVIZIO INTERCOMUNALE - PROSECUZIONE 
ATTIVITÀ DAL 01/01/2011  AL 30/06/2011”, con quota a carico del Comune di Ollolai fissata in € 
9.324,58; 
 
CONSIDERATO che la gara d’Appalto è stata espletata nel mese di Ottobre 2011 con Affidamento del 
Servizio alla Cooperativa Tandem Onlus di Mamoiada dal 01/10/2011 al 30/09/2012 con quota a carico 
del Comune di Ollolai di € 16.913,87, così determinata: 

- quota annua fissa per tutti i Comuni pari a € 5.366,07, corrispondenti al 30% della spesa totale 
prevista, decurtata della quota contribuzione utenza, anziché il 50% così come negli anni passati; 

- quota annua per l’utenza inserita pari a € 11.047,80; 
- quota annua per spese di gestione dei locali del Centro pari a € 500,00;  
- quota integrativa  - laddove venissero a mancare quote utenze previste, il Comune di 

appartenenza si farà carico di provvedere direttamente;  
 
CHE il Comune di Mamoiada provvederà con propri atti alla prosecuzione del servizio intercomunale 
tra i Comuni di Mamoiada, Gavoi, Fonni, Lodine e Ollolai; 
   
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.267/2000 T.U.EE.LL.; 
 
UNANIME 
 

D E L I B E R A 
 
 
- DI PRENDERE ATTO della premessa; 

 
- DI RICONFERMARE quale comune capofila il Comune di Mamoiada, che provvederà con propri atti 
alla prosecuzione del servizio intercomunale del Centro Socio Educativo Disabili tra i Comuni di 
Mamoiada, Gavoi, Fonni, Lodine e Ollolai; 
 
- DI DARE ATTO che la quota a carico del Comune di Ollolai, per n. 3 utenti inseriti, così 
rideterminata: €  9.324,58, per il periodo 01.01.2011/30.09.2011 e € 16.913,87 per il periodo 
01.10.2011/30.09.2012, sarà trasferita in seguito al Comune di Mamoiada, che provvederà alla gestione 
del progetto; 

 
- DI PRECISARE che la spesa farà carico ad appositi capitoli di Bilancio; 
 
- DI DEMANDARE  il Responsabile del Servizio a procedere all'adozione degli atti necessari. 

 

************************************** 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere 
positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to  Davide Soro 

 


